
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  20 de janeiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 856

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. ..................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2021) ...................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021) .............................................................. 3
ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021) ........................................................... 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021) ........................................................... 5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2021) ...................................................................... 6
ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021) .............................................................. 7
ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021) ........................................................... 8
ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021) ........................................................... 9



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO 005-2021  
 
Na edição nº 849, páginas nº 9 do dia 11 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de Contrato 005-2021. 
 
 
 
 
Onde se lê: VALOR MENSAL: R$: 1.083,00 (HUM MIL, E OITENTA E TRÊS 
REAIS), A SER PAGOS EM 12 PARCELAS MENSAIS, PREFAZENDO O TOTAL 
DE 13.000,00 (TREZE MIL REAIS). 
 
 
 
Leia-se:  VALOR MENSAL: R$: 1.200,00 (HUM MIL, E DUZENTOS REAIS), A 
SER PAGOS EM 12 PARCELAS MENSAIS, PREFAZENDO O TOTAL DE 
14.400,00 (QUATORZE MIL, E QUATROCENTOS REAIS). 
 
 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro 2021. 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005-2021  
 
Na edição nº 849, páginas nº 14 do dia 11 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 

Município, referente ao Extrato de dispensa de Licitação n° 005-2021. 

 

 

 

 
Onde se lê: cujo valor mensal da contratação será de R$ 1.083,00 (Hum mil, e oitenta e 
três reais), a ser pago em 12 parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 13.000,00 
(Treze mil reais). 
 
 
 
Leia-se:  cujo valor mensal da contratação será de R$ 1.200,00 (Hum mil, e duzentos 
reais), a ser pago em 12 parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 14.400,00 
(Quatorze mil, quatrocentos reais). 
 
 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

José Brito Cabral Neto 

Presidente da Comissão de Licitação 
 



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 
ERRATA A RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

 
Na edição nº 849, páginas nº 10 do dia 11 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente à RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005-
2021. 
 
 
 
Onde se lê: cujo valor mensal da contratação será de R$ 1.083,00 (Hum mil, e oitenta e 
três reais), a ser pago em 12 parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 13.000,00 
(Treze mil reais). 
 
 
 
Leia-se:  cujo valor mensal da contratação será de R$ 1.200,00 (Hum mil, e duzentos 
reais), a ser pago em 12 parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 14.400,00 
(Quatorze mil, quatrocentos reais). 
 
 

 

 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 
ERRATA A RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

 
Na edição nº 852, páginas nº 17 do dia 14 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente à RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011-
2021. 
 
 
 
Onde se lê: cujo valor mensal da contratação será de R$ 460,00 (Quatrocentos e 
sessenta reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 
5.520,00 (Cinco mil, quinhentos e vinte reais). 
 
 
 
Leia-se:  cujo valor mensal da contratação será de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 4.200,00 
(Quatro mil, e duzentos reais). 
 
 

 

 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO 018-2021  
 
Na edição nº 853, páginas nº 7 do dia 15 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de Contrato 018-2021. 
 
 
 
 
 
Onde se lê: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA BR 
101, Nº101, BAIRRO CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES-BA 
 
 
 
Leia-se:  LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA DO 
BURACO, Nº 20, BAIRRO SÃO ROQUE, WENCESLAU GUIMARÃES-BA 
 
 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro 2021. 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 018-2021  
 
Na edição nº 853, páginas nº 10 do dia 15 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de dispensa de Licitação n° 018-2021. 
 
 
 
 
Onde se lê: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA BR 
101, Nº101, BAIRRO CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES-BA 
 
 
 
Leia-se:  LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA DO 
BURACO, Nº 20, BAIRRO SÃO ROQUE, WENCESLAU GUIMARÃES-BA 
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 
ERRATA A RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

 
Na edição nº 852, páginas nº 24 do dia 14 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente à RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-
2021. 
 
 
 
Onde se lê: situada na Rua BR 101, n 101, Centro, Wenceslau Guimarães-Ba 
 
 
 
Leia-se:  situada na Rua do Buraco, n 20, São Roque, Wenceslau Guimarães-Ba 
 
 

 

 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
20 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 
ERRATA A RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

 
Na edição nº 852, páginas nº 25 do dia 14 de JANEIRO de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente à RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019-
2021. 
 
 
 
Onde se lê: junto a Sra. Silvanei Pereira de Souza (CPF: 015.099.095-24) 
 
 
 
Leia-se:  junto ao Sr. Antonio Cezar da Silva Gomes (CPF: 249.544.115-72) 
 
 
 

 

 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Janeiro de 2021. 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2021)
	ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021)
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2021)
	ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021)
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021)
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021)



		2021-01-20T05:24:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




